
STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Settore sottosettore
PRIMO      

ANNO 2020

A) risorse 

derivanti da 

entrate aventi 

destinazione 

vincolata per 

legge

B) risorse 

derivanti da 

entrate acquisite 

mediante 

contrattazione di 

mutuo

D) stanziamenti di 

bilancio (imposta 

di  soggiorno)

G) altra tipologia 

(autofinanziament

o per 

ampliamento 

cimitero con 

recupero 

monastero)

1
82001030632-

2020-00120

2020-

00120
PROV0000015932

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 

TRASPORTO
STRADALI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRADALE

1. priorità 

massima
€ 1.500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 € 1.000.000,00 € 0,00

2
82001030632-

2020-00220

2020-

00220
PROV0000015933

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 

SOCIALI

SPORT, 

SPETTACOLO E 

TEMPO LIBERO
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE

1. priorità 

massima
€ 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00

3
82001030632-

2020-00320

2020-

00320
PROV0000015934 RECUPERO

INFRASTRUTTURE 

AMBIENTALI E 

RISORSE IDRICHE

BENI CULTURALI
MESSA IN SICUREZZA AREE: ANTICHE MURA E BAGNI REGINA 

GIOVANNA

1. priorità 

massima
€ 150.000,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00

4
82001030632-

2020-00420

2020-

00420
PROV0000006805

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 

TRASPORTO
STRADALI

ADEGUAMENTO DELLE ARTERIE STRADALI TRATTI DI VIA 

ATIGLIANA CASARLANO E VIA CALA VIA BARANICA PRIMO 

LOTTO

2. priorità 

media
€ 350.000,00 € 0,00 € 350.000,00 € 0,00 € 0,00

5
82001030632-

2020-00520

2020-

00520
PROV0000006806

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 

TRASPORTO
STRADALI

ADEGUAMENTO DELLE ARTERIE STRADALI TRA VIA ATIGLIANA 

CASARLANO E VIA CALA VIA BARANICA TRATTO SECONDO 

LOTTO

2. priorità 

media
€ 513.000,00 € 0,00 € 513.000,00 € 0,00 € 0,00

6
82001030632-

2020-00620

2020-

00620

E13D18000260009 - 

PROV0000006808
RECUPERO

INFRASTRUTTURE DI 

TRASPORTO
STRADALI

INTERVENTO DI RIPRISTINO DELLA VIABILITA' DI VIA 

FONTANELLE

1. priorità 

massima
€ 4.407.000,00 € 2.500.000,00 € 1.907.000,00 € 0,00 € 0,00

7
82001030632-

2020-00720

2020-

00720
E14H16000930004

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 

AMBIENTALI E 

RISORSE IDRICHE

DIFESA DEL SUOLO
INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO COSTONE LUNGO VIA 

FUORIMURA

2. priorità 

media
€ 850.000,00 € 850.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

8
82001030632-

2020-00820

2020-

00820
PROV0000006834

NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 

SOCIALI
DIFESA REALIZZAZIONE CASERMA DEI CARABINIERI

2. priorità 

media
€ 5.200.000,00 € 5.200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

9
82001030632-

2020-00920

2020-

00920
E19H18000030001

NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 

SOCIALI

SOCIALI E 

SCOLASTICHE

PROGETTO PER LA RICOSTRUZIONE DELL'EDIFICIO 

SCOLASTICO CESARANO

1. priorità 

massima
€ 1.759.467,51 € 1.640.500,00 € 118.967,51 € 0,00 € 0,00

10
82001030632-

2021-00121

2021-

00121
E12C17000030004 RESTAURO

INFRASTRUTTURE 

SOCIALI
BENI CULTURALI

COMPLETAMENTO CHIOSTRO DI SAN FRANCESCO - ULTERIORI 

LAVORI E INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAODINARIA DEL 

COMPLESSO EDILIZIO ADIACENTE

1. priorità 

massima
€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

11
82001030632-

2021-00221

2021-

00221
PROV0000006811

AMPLIAMENTO 

(COMPRESA 

SOPRAELEVAZIONE

) O 

POTENZIAMENTO

INFRASTRUTTURE 

SOCIALI

ALTRE 

INFRASTRUTTURE 

SOCIALI

PROGETTO PER L'AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE 

CON IL RECUPERO DEL MONASTERO DI SAN RENATO

2. priorità 

media
€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

12
82001030632-

2021-00321

2021-

00321
PROV0000006835

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 

SOCIALI

SOCIALI E 

SCOLASTICHE

COMPLETAMENTO LAVORI SCUOLA VITTORIO VENETO - 

SOTTOTETTO E AREA CIRCOSTANTE - INTERVENTO DI 

SECOMDO LOTTO: AREA CIRCOSTANTE - IMPORTO DEL 

PROGETTO GENERALE € 800.000,00

2. priorità 

media
€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

13
82001030632-

2021-00421

2021-

00421
E14H16000890004

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 

AMBIENTALI E 

RISORSE IDRICHE

PROTEZIONE, 

VALORIZZAZIONE E 

FRUIZIONE 

DELL'AMBIENTE

REALIZZAZIONE DEL PARCO AGRICOLO ARCHEOLOGICO DELLA 

PUNTA DI SORRENTO

3. priorità 

minima
€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

14
82001030632-

2021-00521

2021-

00521
PROV0000006836

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 

TRASPORTO
STRADALI

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI  DI VIA 

CAPO

3. priorità 

minima
€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

15
82001030632-

2021-00621

2021-

00621
PROV0000006838

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 

TRASPORTO
STRADALI SISTEMAZIONE STRADALE DI VIA TRAVERSA S.RENATO

3. priorità 

minima
€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

16
82001030632-

2021-00721

2021-

00721
PROV0000007325 RECUPERO

INFRASTRUTTURE 

SOCIALI

ALTRE 

INFRASTRUTTURE 

SOCIALI

RECUPERO E VALORIZZAZIONE BENI ARCHEOLOGICI E 

REALIZZAZIONE DEI BAGNI PUBBLICI PER DIVERSAMENTE ABILI 

PIAZZA A. VENIERO

2. priorità 

media
€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

17
82001030632-

2021-00821

2021-

00821
PROV0000007324

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 

DEL SETTORE 

ENERGETICO

DISTRIBUZIONE DI 

ENERGIA

IMPIANTO DI P.I. DI VIA NASTRO VERDE - ULTERIORE 

INTERVENTO IN ESTENSIONE

3. priorità 

minima
€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

18
82001030632-

2022-00122

2022-

00122
PROV0000006833

NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE DI 

TRASPORTO

TRASPORTO 

URBANO

REALIZZAZIONE PARCHEGGIO MOTORINI SOTTOSTANTE PIAZZA 

TASSO VIALE CARUSO

3. priorità 

minima
€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 14.929.467,51 € 10.190.500,00 € 3.538.967,51 € 1.200.000,00 € 0,00

Note

ALLEGATO I - SCHEDA DI DETTAGLIO DEI CANALI DI FINANZIAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022

Numero 

intervento CUI 

(1)
C

o
d

. I
n

t.
 A

m
m

.n
e 

(2
)

Codice CUP (3)

ANNO 2020 - TIPOLOGIA RISORSE

Tipologia

Tabella D.1

Settore e sottosettore intervento

Tabella D.2

Descrizione dell'intervento

L
iv

el
lo

 d
i p

ri
o

ri
tà

 (
7)

T
ab

el
la

 D
.3



(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima nnualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + proggressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione  in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3, comma 5)

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13

(8) Ai sensi dell'Art. 4, comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento  dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo comlessivo ai sensi dell'art. 3 comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(11) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte del costo totale

(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art. 5, commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento03 = realizzazionedi lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2 Tabella D.4 Tabella D.5

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento 1. finanza di progetto 1. modifica ex art. 5, comma 9, lettera b)

2. concessione di costruzione e gestione 2. modifica ex art. 5, comma 9, lettera c)

Tabella D.3 3. sponsorizzazione 3. modifica ex art. 5, comma 9, lettera d)

1. priorità massima 4. società partecipate o di scopo 4. modifica ex art. 5, comma 9, lettera e)

2. priorità media 5. locazione finanziaria 5. modifica ex art. 5, comma 11

3. priorità minima 6. altro

Tabella D.4

1. finanza di progetto

2. concessione di costruzione e gestione

3. sponsorizzazione

4. società partecipate o di scopo

5. locazione finanziaria

6. altro

Tabella D.5

1. modifica ex art. 5, comma 9, lettera b)

2. modifica ex art. 5, comma 9, lettera c)

3. modifica ex art. 5, comma 9, lettera d)

4. modifica ex art. 5, comma 9, lettera e)

5. modifica ex art. 5, comma 11

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art. 3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016 ("qq) «lotto funzionale», uno specifico oggetto di appalto da 

(6) Indica se  lavoro complesso secondo la definizione di cui all'articolo 3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016 ("oo) «lavori complessi», i lavori che superano la soglia di 



SECONDO 

ANNO 2021

A) risorse 

derivanti da 

entrate aventi 

destinazione 

vincolata per 

legge

B) risorse 

derivanti da 

entrate acquisite 

mediante 

contrattazione 

di mutuo

D) stanziamenti 

di bilancio 

(imposta di  

soggiorno)

G) altra tipologia 

(autofinanziame

nto per 

ampliamento 

cimitero con 

recupero 

monastero)

TERZO        

ANNO 2022

A) risorse 

derivanti da 

entrate aventi 

destinazione 

vincolata per 

legge

D) stanziamenti 

di bilancio 

(imposta di  

soggiorno)
Importo 

complessivo 

(9)

Importo
Tipologia

Tabella D.4

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 1.500.000,00 0,00 € /// 0,00 € /// ///

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 200.000,00 0,00 € /// 0,00 € /// ///

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 150.000,00 0,00 € /// 0,00 € /// ///

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 350.000,00 0,00 € /// 0,00 € /// ///

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 513.000,00 0,00 € /// 0,00 € /// ///

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 4.407.000,00 0,00 € /// 0,00 € /// ///

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 850.000,00 0,00 € /// 0,00 € /// ///

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 5.200.000,00 0,00 € /// 0,00 € /// ///

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 1.759.467,51 0,00 € 31/12/2020 0,00 € /// ///

€ 600.000,00 € 0,00 € 0,00 € 600.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 600.000,00 0,00 € 31/12/2021 0,00 € /// ///

€ 4.896.744,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.896.744,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 4.896.744,28 0,00 € /// € 4.896.744,28

6. altro 

(autofinanzia

mento)

///

€ 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 400.000,00 0,00 € 31/12/2021 0,00 € /// ///

€ 3.510.000,00 € 3.510.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 3.510.000,00 0,00 € /// 0,00 € /// ///

€ 750.000,00 € 0,00 € 0,00 € 750.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 750.000,00 0,00 € /// 0,00 € /// ///

€ 128.675,95 € 0,00 € 0,00 € 128.675,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 128.675,95 0,00 € /// 0,00 € /// ///

€ 1.178.163,88 € 1.178.163,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 1.178.163,88 0,00 € /// 0,00 € /// ///

€ 559.000,00 € 0,00 € 559.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 non definibili € 559.000,00 0,00 € /// 0,00 € /// ///

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.511.000,00 € 0,00 € 1.511.000,00 non definibili € 1.511.000,00 0,00 € /// 0,00 € /// ///

€ 12.022.584,11 € 4.688.163,88 € 959.000,00 € 1.478.675,95 € 4.896.744,28 € 1.511.000,00 € 0,00 € 1.511.000,00 0,00 € € 28.463.051,62 0,00 € 4.896.744,28 €

Il referente del programma - Dirigente III Dipartimento

(.......................................................................................)

ALLEGATO I - SCHEDA DI DETTAGLIO DEI CANALI DI FINANZIAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022

Apporto di capitale privato 

(11) Intervento 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12)

Tabella D.6

ANNO 2021 - TIPOLOGIA RISORSE
ANNO 2022 - TIPOLOGIA 

RISORSE

Costi su 

annualità 

successive 

(alla data del 

programma)

Valore degli 

eventuali 

immobili di 

cui alla 

scheda C 

collegati 

all'intervent

o (10)

Scadenza 

temporale 

ultima per 

l'utilizzo 

dell'eventu

ale 

finanziamen

to derivante 

da 

contrazione 

di mutuo


